
 
Proy.:3597 
21/05/2025 

 “Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 
 

. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que, con la Hoja de Registro de Control N° 17825 de fecha 21/05/2025, los 
Trabajadores Administrativos de las Instituciones Educativas del Sindicato Unificado Provincial 
Sullana – SUTASE, solicita expedir Resolución Directoral de Felicitación a los trabajadores 
administrativos y de servicio que han cumplido 25 y 30 años de labores. 

 

Que, el Art. N° 39° de la Constitución Política del Perú, establece que todos los 
funcionarios y trabajadores públicos están al servicio de la Nación; 

 
Que, el Art. N° 24° inciso i), del Decreto Legislativo N° 276 – Ley de la Carrera 

Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico señala como derecho de los servidores de 
carrera “Recibir menciones, distinciones y condecoraciones de acuerdo a los méritos personales”; 

 
Que, el Art. N° 146° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento del D.L. N° 

276, señala que “Los programas de incentivos laborales sirven de estímulo a los servidores de 
carrera para un mejor desempeño de sus funciones”, precisando en su Art. N° 147° como uno de 
tales incentivos, inciso a), reconocimiento a las acciones excepcionales o de calidad extraordinaria 
relacionadas directamente o no con las funciones desempeñadas, mediante agradecimiento o 
felicitación escrita; diploma y medalla al mérito; y la orden del servicio Civil, en sus diferentes 
grados; 

Que, por Resolución Suprema N° 111-2009-PCM, del 28 de mayo de 2009, se 
resuelve: Art. 1° Reconocimiento al servidor público que promueve con el ejemplo la 
implementación de valores positivos: Instituir el día 29 de mayo de cada año, la ceremonia del 
reconocimiento al Servidor Público que promueve con el ejemplo la implantación de valores 
positivos al interior de cada sede Ministerial y que destaquen en el cumplimiento de los deberes 
y principios éticos, contenidos en la Ley N° 27815, Ley del Código de Ética de la Función Pública; 

 

 

Visto la Hoja de Registro de Control Nº 17825 del 21/05/2025 e Informe Nº 0160-
2025-GOB.REG.PIURA-DRE.P-UGEL.SULLANA-UADM.ESC. del 21/05/2025, y demás documentos 
con un total de cinco (05) folios útiles; 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL UGEL-S Nº ______-2025 003222
28 MAY 2025



 
-2- 

 
Que, con el visado del Área de Administración, Área de Gestión Institucional y 

Área de Asesoría Jurídica de la Unidad de Gestión Educativa Local Sullana; y de conformidad con 
la Constitución Política del Perú, el Decreto Legislativo N° 276 y su reglamento Decreto Supremo 
N° 005-90-PCM, Resolución Suprema N° 111-2009-PCM, RER N° 0935-2003-GOB.REG.PIURA-PR y 
en uso de sus facultades que le confiere la R.D.R. Nº 000011 del 08/01/2025, a partir del 
01/01/2025; 

   

SE RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°.- Que, con motivo de celebrarse el día del Servidor Público el 29 de 

mayo, la Dirección de la UGEL – Sullana, ha estimado por conveniente FELICITAR a los 
Trabajadores que han cumplido 25 y 30 años de servicios oficiales, durante el periodo 
comprendido desde el 16/05/2024 al 21/05/2025, haciéndose extensivo el reconocimiento a los 
Funcionarios y Servidores Públicos del ámbito de la UGEL – Sullana, citados en el ANEXO N° 01 Y 
ANEXO N° 02; 
 

ARTICULO 2°.- Que, la presente Resolución se considere como mérito al personal 
administrativo antes mencionado; 
 
  ARTICULO 3°.- Notifíquese, la presente resolución a los interesados en la 
Institución Educativa y/o Centro Laboral actual, en la forma y modo que establece la Ley; 
 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 
 
 

MG. RAMIRO PATIÑO RAMIREZ 
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 

SULLANA 
 
 

 
RPR/D.UGEL.S 
MIPF/D.SIST.ADM. II. 
JAOI/D.UAJ. 
MSSR/ESP. ADM. I. 
CEAC/TEC. ADM. I 
21.05.2025 



Nº COD. MODULAR APELLIDOS Y NOMBRES
FECHA DE 

CUMPLIMIENTO
AÑOS CENTRO LABORAL Nº PROYECTO N° RESOLUCION

1 1003647334 VASQUEZ ALCARRAZ, MERCEDES DEL PILAR 18/08/2021 25 I.E. N° 10411 - SULLANA 4129-2024 3508-2024

2 1003625964 ANDRADE JIMENEZ, SANTOS ALCIDES 17/12/2020 25 I,E, ROSA CARDO DE GUARDERAS - SULLANA 4131-2024 3510-2024

3 1002831480 SANCHEZ JUAREZ, WILLIAM ALEXANDER 14/12/2023 25 I.E. JUAN JOSE FARFAN - SULLANA 4169-2024 3603-2024

4 1003496597 ORTIZ QUEVEDO, LAZARO 18/03/2021 25 I,E, ROSA CARDO DE GUARDERAS - SULLANA 4170-2024 3515-2024

5 1025682786 VILLALTA GARCÍA, FRANK WAGNER 8/09/2021 25 I.E. N° 14858 - SULLANA 4350-2024 3722-2024

6 1003681594 COLOMA VIERA, MICAELA ELVIRA, 14/04/2021 25 I.E. SANTA TERESA DE JESUSU - SULLANA 4353-024 3724-2024

7 1003646471 VIERA AREVALO, AUSTRIBERTO 18/07/2021 25 I.E. N° 14793 LUCIANO CASTILLO COLONA - SULLANA 4392-2024 3761-2024

8 1018085735 ATOCHE PACHECO, JOHN CHRISTIAN 16/06/2023 25 CETPRO JUAN PABLO II - SULLANA 4632-2024 4671-2024

9 1003627357 DELGADO MEJIA, MARIA MELVA 14/08/2021 25 I.E. N° 20507 - SULLANA 5069-2024 4467-2024

10 1003584063 ENCALADA NIMA VDA. DE DIOSES, IRMA 7/07/2021 25 I.E. N° 14794 MARIA INMACULADA - SULLANA 5341-2024 4803-2024

11 1040899576 CAMPUENA QUISPE, VICTOR 11/03/2024 25 I.E. N° 20502 NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO - SULLANA 5417-2024 4739-2024

12 1003653451 RUFINO CASTILLO, JOSE 16/03/2024 25 I.E. N° 14786 FRAY MARTIN DE PORRES - SULLANA 5589-2024 4897-2024

13 1002680270 TRONCOS ABAD, JOSÉ MIGUEL 15/04/2022 25 I.E. N° 20527 AMERICA - SULLANA 5644-2024 5098-2024

14 1003584180 MADRID NAVARRO, NERY 15/07/2021 25 I.E. N° 20501 - SULLANA 5936-2024 5221-2024

15 1040277856 FLORES CHIROQUE, ALEXANDER 25/02/2024 25 I.E. N° 536 PAUL HARRIS - SULLANA 6368-2024 5515-2024

16 1002762042 JIMENEZ BERRU, ELIBERTO 14/12/2020 25 I.E. MARIO VARGAS LLOSA - SULLANA 6370-2024 5516-2024

17 1003671909 CHECA NOMBERA, GILMER JOEL 15/12/2020 25 I.E. MALLARITOS - SULLANA 6733-2024 5874-2024

18 1003636560 SEMINARIO RAMIREZ, LUIS ALBERTO 18/12/2024 25 I.E. CARLOS AUGUSTO SALAVERRY - SULLANA 7189-2024 6245-2024

19 1003600322 NAVARRO SUAREZ, ROSA AMELIA 3/11/2021 25 I.E. N° 14400 - SULLANA 0163-2025 0208-2025

20 1003570774 ALBERCA ORTIZ, DANTE EVARISTO 12/03/2024 25 I.E. N° 511 DULCE CORAZON DE MARIA - SULLANA 0399-2025 0316-2025

21 1003643105 CHANGANO YACILA, ERNESTINA 20/11/2020 25 I.E. N° 507 - SULLANA 1627-2025 1724-2025

22 1003678399 OLAYA AZCARATE, DARWIN JOAQUIN 14/08/2021 25 I.E. N° 502 - SULLANA 2506-2025 2551-2025

23 1003643367 SANCHEZ RIVERA, MATEO ERNESTO 25/05/2021 25 I.E. SAN BENITO DE PALERMO - SULLANA 3463-2025

            GOBIERNO 

REGIONAL PIURA

DIA DE LA ADMINISTRACCION PUBLICA 25 Y 30 AÑOS DE SERVICIOS 2024 - 2025

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE SULLANA

UGEL SULLANA



Nº COD. MODULAR APELLIDOS Y NOMBRES
FECHA DE 

CUMPLIMIENTO
AÑOS CENTRO LABORAL Nº PROYECTO N° RESOLUCION

1 1003579157 OLAYA SALDARRIAGA, VILMA 28/04/2013 30 I.E. N° 14787 - SULLANA 2841-2025 2624-2025

DIA DE LA ADMINISTRACCION PUBLICA 25 Y 30 AÑOS DE SERVICIOS 2024 - 2025

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE SULLANA

UGEL SULLANA

            GOBIERNO 

REGIONAL PIURA


